
P.zza Umberto I n.20 - 63096 Arquata del Tronto - Tei. e Fax 0736-809122-809255

Arquata del Tronto, lì 21 Agosto 2017

La proclamazione del LUTTO CITTADINO per l'intera giornata del 24 Agosto 2017;
l'esposizione a mezza asta e/o listate a lutto delle bandiere esposte presso la sede comunale nonché negli altri
uffici pubblici:
il divieto di porre in essere comportamenti che contrastino con il carattere luttuoso della ricorrenza o con il
decoro urbano;

la chiusura, in segno di lutto e in memoria delle vittime del sisma, degli esercizi commerciali e dei locali
pubblici dell'interno territorio comunale dalle 17:00 alle 18:30 del 24 Agosto 2017;
saranno consentite solo le riprese video durante le celebrazioni previste per la notte fra il 23 e il 24 Agosto
2017.

IL SINDACO

PREMESSO che il 24 Agosto 2016 alle ore 3.36 il Comune di Arquata insieme alle sue frazioni è stata duramente
colpita da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter, che ha causato la perdita di tante vite umane;

RIBADITA la volontà che il primo anniversario sia una giornata dedicata al Silenzio, nel ricordo delle nostre vittime,
in segno di rispetto per i loro familiari e per tutta la comunità di Arquata;

SENTITO il dovere profondo, interpretando il comune sentimento della nostra popolazione, di proclamare il lutto
cittadino, in segno di partecipazione al dolore al dolore delle tante famiglie colpite nei loro sentimenti più forti, con la
perdita dei propri cari;

RICHIAMATO l'ari 50 e 54 del T.U. degli Enti Locali, D. Lgs n.267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in merito;

ORDINA

OGGETTO: ordinanza di Lutto Cittadino per il giorno del 24 Agosto 2017 - giornata del Silenzio in ricordo
delle vittime del sisma

Tx>J%
Ordinanza n.

X^

COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO


